PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

" ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 097/02. .
Ibitna, 05 de Novembro de 2002.
[EjassE EM_SESA,
cpliag Al ; K’> :
4o COM\GSWE‘
SENHOR PRESIDENTE: II/H/ZOI, )

C por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideragdo da Nobre Céamwafa -Municipal a presente
Proposi¢do, sob o n° 097, desta data, que tem por objetivo a Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibiina autorizar a alienar, por doagdo pura e simples, a Fazenda do
Estado de S3o Paulo, as areas de terras abaixo descritas, uma medindo area 1.905,73 m2 e
outra area medindo 1.340,42 m2, totalizando assim 3.246,14, no Bairro do Verava neste
Municipio, para viabilizar a ampliacdo de 1 sala de aula e substituigdo de 1 sala
metalica, bem como a construgdo de uma quadra de esportes descoberta na Escola
EE Bairro Verava.

Tal solicitagdo se faz necessaria para
regularizar a situagdo deste imovel (area 1), incorporando-o ao Patriménio do
Estado, juntamente com a nova area (area2), conforme nos foi solicitado pela
Secretaria de Estado da Educagdo, através do oficio GPR- 46/3876/02

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigdo seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Let

Orgéanica do Municipio de Ibiuna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa
Exceléncia , na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragéo.

Atenciosamente,

et/

‘FABIO BELLO DE OLIVEIRA

FEESREEH T 01
SECReTARIA SAMI

Frojeto de i-ei
Fecehido em_

Frazo vencs §

EXMO S Pl s

JAIR CARDOSO DH OLY :
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE $AO PAULO |
. %
ALl -

PROJETO DE LEI N° 097/02.
DE 05 DE NOVEMBRO 2.002

“Doa a Fazenda do Estado de S#o Paulo, uma area com
1.905,73 m2 e uma area 1.340,42 m2 no Bairro do Verava,
destinada a Construc¢do de Escola Estadual”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estincia
Turistica de Ibina, no uso das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por Leli,

FAZ SABER que a Cdmara Municipal de Ibiuna aprova e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica a Prefeitura Municipal da Estancia

medindo 1.340,42 m2, totalizando assim 3.246,14, no Bairro do Verava neste Municipio,
destinadas a construgio de escola estadual, contida dentro do seguinte roteiro:

“AREA 1 — O perimetro do terreno tém inicio no ponto “J17,
de coordenadas N=10.019,1232 e E=5.039,5515, localizado na lateral da Estrada
Municipal, dai segue pelo muro de divisa com azimute de 245°31°03”, percorrendo a
distdncia de 43,73m até encontrar o ponto “J2”, dai deflete 4 direita com azimute de
341°44°39”, percorrendo a distancia de 38,10m até encontrar o ponto “J3”, dai deflete a
direita com azimute de 78°16°00”, percorrendo a distancia de 29,77m até encontrar o ponto
“J4”, dai deflet a direita com azimute de 116°16°25”, percorrendo a distdncia de 7,94m até
encontrar o ponto “J5”, dai deflete a direita com azimute de 123°20°45”, percorrendo a
distancia de 9,18m até encontrar o ponto “J6”, dai deflete a direita com azimute135°15°25”,
percorrendo a. distancia 2,32m até encontrar o ponto “J7”, dai deflete a direita com azimute
de 156°05°15”, percorrendo a distdncia de 15,21m até encontrar o ponto “J1”, inicio da
presente descrigdo do perimetro, perfazendo a area de 1.340,42 m2 (mil e trezentos e
quarenta metros quadrados e quarenta e dois decimetros quadrados).”

“AREA 2 - O perimetro do terreno tem inicio no ponto “J1”,
de coordenadas N=10.019,1232 e E=5.039,5515, localizado na lateral da Estrada
Municipal, dai segue pelo alinhamento de divisa com azimute de 156°05°15”, percorrendo a
distancia de 20,52m até encontrar o ponto “J8”, dai deflete 4 direita com Angulo Central de
64°11°23” e Raio de 15,98m e Desenvolvimento de 17,90m até encontrar o ponto “J9”, dai
segue com azimute de 220°16°38”, percorrendo a distancia de 44,8m até encontrar o ponto
“J107, dai deflete a direita com azimute de 341°44°39”, percorrendo a distancia de 54,09m
até encontrar o ponto “J2”, dai deflete a direita com azimute de 65°31°03”, percorrendo a
distancia de 43,73m até encontrar o ponto “J1”, inicio da presente descri¢do do perimetro,
perfazendo a area de 1.905,72 m2 (mil e novecentos e cinco metros quadrados e setenta e
dois decimetros quadrados).”

ARTIGO 2° - A doagio de que trata o artigo anterior ¢é feita,
a fim de que a donataria se utilize os imoveis doados exclusivamente para a finalidade
prevista, ficando revogada de pleno direito se lhe for dada destinagdo diversa da
especificada nesta Lei.




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO 0%

ARTIGO 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacdo, revogando -se as disposigOes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIGNAW MES DE NOVEMBRO DE 2.002
. !

~




‘Atenciosamente,

‘Diretor Executlvo

_Geréncia de Planejamento e Projetos Sao Paulo, 06 de setembro de 2002.

GPR-46/3876/02

(/

Assunto : EE Bairro Verava — IBIUNA
Céodigo FDE 04.04.533 O
Ref.: oficio GP 042/2002 - P.M. Ibiina

Senhor Prefeito, ‘ W

Para viabilizar a ampliagdo de 1 sala de aula e substituigdo de 1 sala metélica, bem _
como a construc;ao de uma quadra de esportes descoberta, a FDE devera ocupar o
terreno contiguo a EE Bairro Verava, disponibilizado por essa Prefeitura através do

referido oficio.

Consultada a Procuradoria do Patrimbnio Imobilidrio do Estado, n&do localizamos
nenhum documento que comprove ser do Estado o terreno atualmente ocupado pela
unidade escolar.

Assim sendo com o objetivo de regularizar a sntuagao deste imével (area 1),
incorporando-o ao Patriménio do Estado, Juntamente com a nova area (area 2)
solicitamos a V. Exa. que providencie e envie a Diretoria de Obras e Servigos da FDE,

- no menor prazo possivel, a Lei de Doagao das duas areas, num total de 3.246,14 m?

Seguem anexos, 0 modelo da Lei de Doagéo e coplas do levantamento planiaitimétrico

e dos memoriais descritivos, elaborados por esta Fundagdo, que deverdo servir de

base para o documento solicitado.

- Agradecendo_ a colaboragdo de V. Exa., subscrevemo-nos.

P M l
Exmo. Sr. ‘*)‘j;ﬁ . u
Fabio Bello de Oliveira v &.«.’)w&C_,
DD Prefeito Municipal ) o) ”
Av. Cap. Manoel de Oliveira Carvalho n° 51 . (Leg 8 0_( Lo pecNOACRO PARA O
18150-000 - Ibitina - SP : U EDUCACAO
. Iy .
60 i;fé’f‘ A
AFF/MBRKN HUY/
g‘/ Rua Rodolfo Miranda, 636

- Bom Retiro - 01121-900
\\/ Sao Paulo ~ SP
Tel. {11) 3327.4000
Fax {11) 3311.7314
http://www.tde.sp.gov.br




MODELO DE LEI DE DOACAQ

Lein®.............. de....de.... de ........
DOA A FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO AREA COM .......... ANEXO AO(S)
[CITAR O(S) BAIRRO(S)], DESTINADA A CONSTRUCAO DE ESCOLA ESTADUAL.
(nome do Prefeito), Prefeito Municipal de .............. , usando de atribuigdes
legais, faz saber que a Camara Municipaide ............... aprova ¢ ele promulga a seguinte lei:
Art. 1° - Fica a Prefeitura Municipal de ............. autorizada a alienar, por doagdo pura e
simples, 8 Fazenda do Estado de S3o Paulo, a area de terras abaixo descrita, medindo .......... R

compreendendo (citar o lote), anexa ao(s) [citar ofs) bairro(s), neste Municipio, destinada a construgdo
de escola estadual, contida dentro do seguinte roteiro:

(COPIAR MEMORIAL DESCRITIVO)

Art. 2° - A doagdo de que trata o Artigo anterior ¢ feita, a fim de que a donataria se utilize do
imovel doado exclusivamente para a finalidade prevista, ficando revogada de pleno direito se lhe for
dada destinagdo diversa da especificada nesta Lei.

Paragrafo tnico - No caso de nio serem concretizados a construgdo e o funcionamento da
atividade prevista no Artigo 1°, no prazo de 02 (dois) anos da data da assinatura da escritura, a area
revertera ao patriménio publico municipal, independentemente de ag3o ou interpelagio judicial.

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagio, revogadas as disposi¢bes em
contrario. -

Prefeitura Municipal de ............... Data ............. :

(nome do prefeito)
Prefeito Municipal

Publicada na Secretania Municipal da Administragdo, em (data).

(nome Secretario Mun. de Administragido)

|Aprovada pela Camara Municipal em (data)|
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ESTADGC DE SAO PAULO
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Tabeliao de Notas e de Protesto de Letras e Titulos
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Comarca - Ibiuna
Dr. Eduardo Coppini

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SAO PAULO
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f——= TS Engenharia =

Ibiina, 12 de Agosto de 2002

MEMORIAL DESCRITIVO

AREA 1

Area ocupada pela E.E. B. Verava

Municipio de Ibitina

Cédigo FDE: 04.04.533

Perimetro do terreno: (J1-J2-J3-J4-J5-J6-J7-J1)
Area do terreno: 1.340,42 m°.

’ O perimetro do terreno tem inicio no ponto “J1”, de coordenadas N=10.019,1232 e
E=5.039,5515, localizado na lateral da Estrada Municipal, dai segue pelo muro de divisa
com azimute de 245°31°03”, percorrendo a distancia de 43,73m até encontrar o ponto
*J2", dai deflete a direita com azimute de 341°44'39", percorrendo a distancia de 38,10m
até encontrar o ponto “J3”, dai deflete a direita com azimute de 78°16'00", percorrendo a
- | distancia de 29,77m até encontrar o ponto “J4”, dai deflete & direita com azimute de
' '-1'16°16’25",_ percorrendo a distancia de 7,94m até encontrar o ponto “J5", dai deflete a
direita com azimute de 123°20'45", percorrendo a distancia de 9,18m até encontrar o
-ponto “J6", dai deflete a direita com azimute de 135°15'25", percorrendo a distancia de
2,32m até encontrar o ponto “J7”, dai deflete a direita com azimute de 156°05'15",
percorrendo a distancia de 15,21m até encontrar o ponto “J1”, inicio da presente
descrigao do perimetro, perfazendo a area de 1.340,42 m? ( mil e trezentos e quarenta
_metros quadrados e quarenta e dois decimetros quadrados).

7

" Maurilio Turbiani Junior
Eng.® Agrimensor
CREA n.° 119.910/D

_Rua Holanda, 26 - Jd. Cica - Jundiai - SP. - CEP 13.206-840 - Tel./ Fax.: (11) 4526-1322 - E-mail: tsenge@proxy.com br —
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. E TS Engenharia

ibitina, 12 de Agosto de 2002

MEMORIAL DESCRITIVO
| AREA2

| Area ocupada pela E.E. B. Verava
Municipio de Ibiuna

Codigo FDE: 04.04.533

Perimetro do terreno: (J1-J8-49-J10-J2-J1)
Area do terreno: 1.905,72 m’.

®

{ - O perimetro do terreno tem inicio no ponto “J1”, de coordenadas N=10.019,1232 e
E=5.039,5515, localizado na lateral da Estrada Municipal, dai segue pelo alinhamento de
divisa com azimute de 156°05'15”, percorrendo a distancia de 20,52m até encontrar o
-|{. ponto “J8", dai deflete a direita com Angulo Central de 64°11'23” e Raio de 15,98m e
Desenvolvimento de 17,90m até encontrar o ponto “J9°, .dai segue com azimute de
| 220°16'38", percorrendo a distancia de 44,48m até encontrar o ponto “J10", dai deflete a
direita com azimute de 341°44’39”, percorrendo a distancia de 54,09m até encontrar o

ponto “J2”, dai deflete & direita com azimute de 65°31'03", percorrendo a distancia de
43,73m até encontrar o ponto “J1”, inicio da presente descri¢ao do perimetro, perfazendo |

a area de 1.905,72 m’ ( mil e novecentos e cinco metros quadrados e setenta e dois

decimetros quadrados).

i
~
- -

e

Mauritio Turbiani Junior
Eng.° Agrimensor
CREA Nn.°119.910/D

Rua Holanda, 26 - Jd. Cica - Jundiai - SP, - CEP 13.206-840 - Tel./ Fax.: (11) 4526-1322 - E-mail: lsenge@proxy.com.br -




REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL

i . ’ '. , a R
¢ R o \5
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- Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou par \
) rag:ao desta Casa de Leis no dia 11 de novembro passado o Projeto d
¢ 209/2002 que “Dispde sobre denominagdo da Quadra do Bairro
Piratuba.”; :
Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou para
deliberagdo desta Casa de Leis no dia 11 de novembro passado o Projeto de
Lei n®. 210/2002 que "Doa a Fazenda do Estado de Sao Paulo, uma area com
1.905,73 m2 e uma area 1.340,42 m2 no Bairro do Verava, destinada a
construcéo de Escola Estadual.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou para

deliberacdo desta Casa de Leis no dia 11 de novembro passado o Projeto de
Lei n® 211/2002 que “Dispbe sobre denominagdo da Quadra do Bairro
Recreio.”;
{ Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou para
deliberacdo desta Casa de Leis no dia 11 de novembro passado o Projeto de
Lei n®. 212/2002 que “Dispbe sobre denominagdo da Quadra do Bairro Piai de
Cima.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou para
deliberagéo desta Casa de Leis no dia 11 de novembro passado o Projeto de
Lei n°. 213/2002 que “Dispbe sobre denominagéo da Quadra do Bairro Km 57.7;
Considerando que as denominagbes propostas as Quadras
Poliesportivas sdo de saudosos moradores do nossO municipio, pessoas
idéneas e honradas que sempre dedicaram parte de sua vida em prol da
Comunidade Ibiunense;
Considerando a necessaria doagao de area municipal junto
a Escola do Bairro do Verava para que o Governo do Estado possa ampliar
- uma sala de aula, substituir uma sala metalica e construir uma quadra de
. @D esportes descoberta:
Considerando a urgéncia e relevancia nas proposngoes

‘\\S’ ' apresentadas pois tratam de denominagdes de proprios municipais, e doagéo \
N de area municipal para ampliagdo de escola e construgdo de quadra visando /\
~ atender a demanda de alunos na Escola do Bairro do Verava. _ A ?‘J
\\\@ } - Diante do exposto, requeremos & Mesa, nos termos dos {3
\ Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei

| n® 209, 210, 211, 212 e 213/2002 colocados em Regime de Urgéncia
Especial; e incluidos para discussdo e votagdo unica na Ordem do Dia da

/\\ P ! JUL presente Sessao Ordinaria.
[ A\V74 SALA VEREAOOR\RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 12

Vzg%ai% (0 wf% g///;m

{@JL




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

COMISSAO JUSTICA E REDAGAO

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2 210/2002

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR LUIZ FERNANDO PEREIRA

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS; E EDUCAGAO, SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta
Casa de Leis no dia 11 de novembro passado, o Projeto de Lei n®. 210/2002 que
“Doa a Fazenda do Estado de Sdo Paulo, uma area com 1.905,73 m2 e uma éarea
1.340,42 m2 no Bairro Verava, destinada a construcéo de Escola Estadual”.

A Comissao de Justica e Redagdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de
autorizar a alienar, por doagéo pura e simples, a Fazenda do Estado de S&o Paulo,
area localizada no Bairro do Verava em nosso municipio com a finalidade de construir
salas de aulas e uma quadra de esportes descoberta.

: Sob o aspecto financeiro e or¢amentario, a Comisséo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitacdo regimental, pois as
despesas correrdo por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.

A Comisséo de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas; e Educacdo, Saude e Assisténcia Social, quanto as suas competéncia,
exaram parecer pela tramitacdo normal, pois a proposi¢éo visa autorizar a doacgdo de

area para a construgcdo de mais salas de aula e quadra de esportes na Escola
Estadual do Bairro do Verava para que possa atender a demanda de alunos do
préprio bairro e circunvizinhos, com isso contribuinte com a clientela escolar.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

O DE MELLO NETO
VICE - PRESIDENTE MEMBRO

BENEDITO Vi RTINS

PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANGAS E ORGAMENTO
segue fls. 02

RUA XV DE NOVEMBRO N.° 299 - CENTRO - CEP 18150- 000 - IBIONA - SP
FONE/FAX: (015) 241-1266 TELEFONE: (015) 241-1501



CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

COMISSAO JUSTICA E REDAGAO

FORTUNATO COELHO
VICE PRESIDENTE

lo ¥, ‘

PAu{gﬁNJl SASAKI

PRESIDENTE DA CO ISSAO DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA
SOCIAL

mm Mg%ﬂé//

VICE - PRESIDENTE MEMBRO

RUA XV DE NOVEMBRO N.° 299 - CENTRO - CEP 18150- 000 - IBIUNA - SP
FONE/FAX: (015) 241-1266 TELEFONE: .(015) 241-1501



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sido Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 196/2002

“Doa a Fazenda do Estado de S&o Paulo, uma area

com 1.905,73 m? e uma area 1.340,42 m® no Bairro

do Verava, destinada a Construcdo de Escola

Estadual.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia

Turistica de Ibiuna, no uso das atribuicdes que lhe

s8o conferidas por lei;

FAZ SABER que a Céamara Municipal de Ibitna

aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica a Prefeitura Municipal da Estancia
Turistica de Ibituna autorizada a alienar, por doacdo pura e simples, a Fazenda
do Estado de Sao Paulo, as areas de terras abaixo descritas, uma medindo area
1.905,73 m2 e outra drea medindo 1.340,42 m?, totalizando assim 3.246,14 m2,
no Bairro do Verava neste Municipio, destinadas a construcdo de escola
estadual, contida dentro do seguinte roteiro:-

“AREA 1 — O perimetro do terreno tem inicio no ponto
“J1”, de coordenadas N=10.019,1232 e E= 5.039,5515, localizado na lateral da
Estrada Municipal, dai segue pelo muro de divisa com azimute de 245°31°03”,
percorrendo a distancia de 43,73 m até encontrar o ponto “J2", dai deflete a
direita com azimute de 341°44'39”, percorrendo a distancia de 38,10m até
encontrar o ponto “J3’, dai deflete a direita com azimute de 78°16'00",
percorrendo a distancia de 29,77m até encontrar o ponto “J4”, dai deflete a
direita com azimute de 116°16'25", percorrendo a distancia de 7,94m até
encontrar o ponto “J5", dai deflete a direita com azimute 123°20°45",
percorrendo a distancia de 9,18m até encontrar o ponto “J6”, dai deflete a
direita com azimute de 135°1525”, percorrendo a distancia de 2,32m até
encontrar o ponto “J7°, dai deflete a direita com azimute de 156°0515",
percorrendo a distancia de 15,21m até encontrar o ponto “J1”, inicio da presente
descrigdo do perimetro, perfazendo a area de 1.340,42 M? (mil e trezentos e
quarenta metros quadrados e quarenta e dois decimetros quadrados).”

“AREA 2 — O perimetro do terreno tem inicio no ponto
“J1”, de coordenadas N= 10.019,1232 e E= 5.039,5515, localizado na lateral da
Estrada Municipal, dai segue pelo alinhamento de divisa com azimute de
156°05'15”, percorrendo a distancia de 20,52m até encontrar o ponto “J8”, dai
deflete a direita com Angulo Central de 64°11'23” e Raio de 15,98m e
Desenvolvimento de 17,90m até encontrar o ponto “J9”, dai segue com azimute
de 220°16’38", percorrendo a distancia de 44,8m até encontrar o ponto “J107,
dai deflete a direita com azimute de 341°44’39°, percorrendo a distancia de
54,09m até encontrar o ponto “J2", dai deflete & direita com azimute de
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......da presente descrigdo do perimetro, perfazendo a area de 1.905,72 m® (mil
e novecentos e cinco metros quadrados e setenta e dois decimetros
quadrados).”

ARTIGO 2° - A doagdo de que trata o artigo anterior é
feita, a fim de que a donataria se utilize os iméveis doados exclusivamente para
a finalidade prevista, ficando revogada de pleno direitoc se lhe for dada
destinacdo diversa da especificada nesta Lei.

ARTIGO 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacédo, revogando-se as disposicdes em contrario.

2002.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Oficio GPC n®. 550/2002 Ibitina, 13 de novembro de 2002

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 196/2002, referente ao Projeto de Lei n°. 097/02, nesta
Casa tramitou com o n®. 210/2002, que “Doa a Fazenda do Estado de Sdo Paulo,
uma area com 1.905,73 m’ e uma &rea 1.340,42 m? no Bairro Verava, destinada a
construgdo de Escola Estadual”, aprovado na Sessdo Ordinaria do dia 12 p.
passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e considerag&o. ~
Atenciosamente,

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



SECRETARIA

CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 241-126¢

e-mail: cmibiuna@interleqis.qgov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 210/2002 de autoria do Chefe do —

Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 11 de novembro passado, sendo lido no expediente da Sessao

- Ordinaria do dia 12 de novembro, onde também recebeu no mesmo

expediente Requerimento de Urgéncia Especial nos termos
regimentais, para inclusdo, discussao e votacdo na Ordem do Dia
da mesma Sessao.

Certifico mais, colocado em votagdo nominal na Ordem do Dia da
mesma Sess&o Ordinaria o Requerimento de Urgéncia Especial foi
aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores, e devido a
aprovagéo do Requerimento de Urgéncia Especial apresentado o
parecer conjunto das Comissdes de Justica e Redagao; Finangas e
Orcamento; Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas; e
Educagéo, Saude e Assisténcia Social, e apds colocado em
discussdo e votagcdo pomihal o Projeto de Lei n® 210/2002 foi
aprovado por unanimi
Certifico finalmentg, que em virtude da aprovagdo do Projeto de Lei

7 >
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Secestfitio de

Gabriel Uieira

. do Processo Legisiative




